
KONGRES MAHASISWA 
MASYARAKAT  MAHASISWA  UNIVERSITAS  TRISAKTI 

Sekretariat : Gd. L, Lt. Dasar Kampus A, Universitas Trisakti, Jl. Kyai Tapa No. 1 

Grogol - Jakarta Barat 11440 

 

 

 

KETETAPAN 

KONGRES MAHASISWA 

MASYARAKAT MAHASISWA UNIVERSITAS TRISAKTI 

NO.10/TAP/KM-MMUT/XXII/11/2023 

 

TENTANG 

WAKTU KERJA KOMISI PEMILIHAN UMUM 

DAN PANITIA PENGAWAS PEMILIHAN UMUM TINGKAT 

UNIVERSITAS MASYARAKAT MAHASISWA UNIVERSITAS 

TRISAKTI PERIODE 2023 

 

MENIMBANG: 
1. Bahwa Kongres Mahasiswa Masyarakat Mahasiswa Universitas Trisakti yang 

selanjutnya disebut Kongres MMUT, adalah lembaga legislatif dan semi-yudikatif 

sebagai pemegang kedaulatan tertinggi dalam kehidupan organisasi mahasiswa yang 

merupakan perwakilan dari Mahasiswa Universitas Trisakti. 

2. Bahwa salah satu tugas dan wewenang Kongres MM-USAKTI adalah membuat 

ketetapan dan peraturan yang diperlukan untuk dapat melaksanakan asas dan tujuan 

MM-USAKTI. 

3. Bahwa diperlukan adanya pemilihan umum demi menjaga keberlangsungan, 

stabilitas, dan dinamika organisasi mahasiswa MM-USAKTI. 

4. Bahwa diperlukan pengaturan pemilihan umum sebagai perwujudan sistem 

kepengurusan yang demokratis dan berintegrasi demi menjamin konsistensi, 

kepastian hukum serta pemilihan umum yang efektif dan efisien. 

5. Bahwa pemilihan umum Presiden dan Wakil Presiden MM-USAKTI 

diselenggarakan berbasis demokratis dan beradab melalui partisipasi seluruh MM- 

USAKTI seluas-luasnya. 

6. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada angka 1 sampai 5, 

perlu dibentuk ketetapan Kongres MMUT mengenai waktu kerja komisi pemilihan 

umum dan panitia pengawas pemilihan umum. 

 

MENGINGAT: 

 

1. Anggaran Dasar Bab IV 

2. Anggaran Dasar Bab VI Pasal 15 ayat (1) 

3. Anggaran Rumah Tangga Bab II Pasal 20 ayat (1) 

4. Anggaran Rumah Tangga Bab IV Pasal 44 ayat (1) 

5. Anggaran Rumah Tangga Bab X Pasal 67 ayat (1,2) 

6. Anggaran Rumah Tangga Bab X Pasal 68 

7. Anggaran Rumah Tangga Bab X Pasal 69 

 
MEMPERHATIKAN: 

 

Hasil Sidang Pleno Kongres MMUT mengenai waktu kerja Komisi Pemilihan Umum 

dan Panitia Pengawas Pemilihan Umum Periode 2023. 



KONGRES MAHASISWA 
MASYARAKAT  MAHASISWA  UNIVERSITAS  TRISAKTI 

Sekretariat : Gd. L, Lt. Dasar Kampus A, Universitas Trisakti, Jl. Kyai Tapa No. 1 

Grogol - Jakarta Barat 11440 

 

 

 

MEMUTUSKAN: 

 
Menetapkan : KETETAPAN KONGRES MAHASISWA TENTANG WAKTU 

KERJA  KOMISI PEMILIHAN UMUM DAN PANITIA PENGAWAS 

PEMILIHAN UMUM TINGKAT UNIVERSITAS MASYARAKAT 

MAHASISWA UNIVERSITAS TRISAKTI PERIODE 2023 
Pertama : Bahwa terhitung mulai tanggal 17 November 2023 merupakan dimulainya 

rangkaian Pemilihan Umum Raya Universitas Trisakti dan tanggal 20 

Desember 2023 merupakan berakhirnya rangkaian Pemilihan Umum Raya 

Universitas Trisakti. 

Kedua : Ketetapan ini mulai berlaku sejak ditetapkan dan selanjutnya harus 

dijalankan sebagaimana telah ditentukan. 

Ketiga : Apabila ketetapan ini dilanggar maka akan dikenakan sanksi kepada 
KPU dan PANWASLU tingkat universitas MM-USAKTI berupa : 

a. Surat peringatan tertulis yang dikeluarkan maksimal sebanyak 3 

(tiga) kali. 

b. Jika sampai tanggal yang ditetapkan tidak terdapat pasangan calon 

Presiden dan Wakil Presiden MM-USAKTI, maka akan dikeluarkan 

surat peringatan 1 (satu) yang diikuti dengan rapat koordinasi 

Kongres MMUT dengan KPU dan PANWASLU tingkat universitas 

MM-USAKTI dimana akan dihasilkan ketentuan yang disepakati 

dalam rapat koordinasi tersebut. 

c. Apabila ketentuan hasil dari poin (b) dilanggar, maka akan 

dikeluarkan surat peringatan 2 (dua) yang diikuti dengan rapat 

koordinasi Kongres MMUT dengan KPU dan PANWASLU tingkat 

universitas MM-USAKTI dimana akan dihasilkan ketentuan yang 

disepakati dalam rapat koordinasi tersebut. 

d. Apabila ketentuan hasil dari poin (c) dilanggar, maka akan 

dikeluarkan surat peringatan 3 (tiga) disertai dengan pembubaran 

KPU dan Panwaslu tingkat universitas MM-USAKTI. 

e. Apabila telah melewati batas waktu yang telah ditetapkan dan/atau 

hasil ketentuan yang telah disepakati, namun hanya terdapat 1 

pasangan csalon Presiden dan Wakil Presiden MM-USAKTI maka 

mekanisme Pemilihan Umum Raya (PEMIRA) akan berjalan sesuai 

dengan Ketetapan Pemilihan Umum Raya (TAP PEMIRA) yang 

berlaku.  

 

Ditetapkan :  

Hari/Tanggal :   Kamis, 16 November 2023 
Waktu :   22.48 WIB 
Tempat :   Ruang Kesekertariatan Kongres MM USAKTI (Hybrid) 

 

 

 

 

 
 



KONGRES MAHASISWA 
MASYARAKAT  MAHASISWA  UNIVERSITAS  TRISAKTI 

Sekretariat : Gd. L, Lt. Dasar Kampus A, Universitas Trisakti, Jl. Kyai Tapa No. 1 

Grogol - Jakarta Barat 11440 

 

 

Ketua Kongres 

MM-USAKTI Periode 2023 

 

 

Paulina Sandra Tangkulung 

051001800128 

 


	KETETAPAN KONGRES MAHASISWA
	TENTANG
	DAN PANITIA PENGAWAS PEMILIHAN UMUM TINGKAT UNIVERSITAS MASYARAKAT MAHASISWA UNIVERSITAS TRISAKTI PERIODE 2023
	MENGINGAT:
	MEMPERHATIKAN:
	MEMUTUSKAN:

